PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2016

 № 85
О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, переданным в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям и в оперативное управление муниципальным учреждениям», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 07.09.2006 №146

Рассмотрев обращение Главы города о внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, переданным в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям и в оперативное управление муниципальным учреждениям», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 07.09.2006 №146, в соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, переданным в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям и в оперативное управление муниципальным учреждениям», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 07.09.2006 №146 (прилагаются).

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Трофимова Д.С.

Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов
 Приложение
к решению Совета депутатов
города Фрязино

  от  26.05.2016 № 85
Изменения

в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, переданным в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям и в оперативное управление муниципальным учреждениям», принятое решением Совета депутатов города Фрязино
от 07.09.2006 №146
1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Уставом городского округа Фрязино Московской области и иными нормативными правовыми актами.».
2. В пункте 2.2 второе предложение изложить в следующей редакции: «Право хозяйственного ведения возникает у МУП с момента фактической передачи этого имущества на баланс предприятия и оформляется актом о приеме-передаче, утверждаемым Комитетом, если иное не установлено законом.».
3. Пункт 2.5 исключить.

4. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. МУП ежегодно перечисляет в бюджет города Фрязино часть прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном решением Совета депутатов города Фрязино.».
5. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Списание имущества, закрепленного за МУП на праве хозяйственного ведения, производится в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Фрязино Московской области.».

6. В пункте 3.2 второе предложение изложить в следующей редакции: «Право оперативного управления возникает у МУ с момента фактической передачи этого имущества на баланс учреждения и оформляется актом о приеме-передаче, утверждаемым Комитетом, если иное не установлено законом.».

7. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. МУ распоряжается закрепленным за ним на праве оперативного управления имуществом в соответствии с действующим законодательством.».

8. Пункт 3.7 исключить.

9. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Списание имущества, закрепленного за МУ на праве оперативного управления, производится в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Фрязино Московской области.».

Глава города

И.М. Сергеев